证券代码：600928        证券简称：西安银行       公告编号：2021-036

西安银行股份有限公司

关于设立理财子公司的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

重要内容提示：

 西安银行股份有限公司（以下简称“本公司”）拟出资不超过

人民币 10 亿元全资发起设立西银理财有限责任公司（以下简称“西

银理财”，具体名称以监管机构认可及登记机关核准的名称为准）。

 本次投资经董事会审议通过后，尚需提交股东大会审议。本次

投资尚需取得监管机构的批准。

 本次投资不属于本公司关联交易或重大资产重组事项。

一、本次投资概述

本公司于 2021 年 10 月 28 日召开第五届董事会第五十一次会议

以 9 票赞成，0 票反对，0 票弃权审议通过了《西安银行股份有限公

司关于发起设立理财子公司的议案》。董事会同意本公司以不超过人

民币 10 亿元全资发起设立西银理财有限责任公司（具体名称以监管

机构认可及登记机关核准的名称为准），并授权管理层具体实施。

本次投资不构成关联交易或重大重组事项，尚需提交股东大会审

议，并需取得监管机构的批准。

二、投资标的的基本情况

西银理财注册资本拟为不超过人民币 10 亿元，注册地址拟为陕

西西安，本公司出资比例为 100%。西银理财将依据《中华人民共和

国公司法》等法律、行政法规、部门规章、规范性文件的有关规定设

立公司治理架构，并将根据监管要求及业务特点，建立完善风险管理

等相关机制。

三、本次投资对公司的影响

设立理财子公司是本公司落实监管机构最新要求、促进理财业务

健康发展的重要举措，可进一步完善本公司理财业务的交易主体地位

和体制架构，有效防范化解主体风险，更好的实现“受人之托、代客

理财”的服务宗旨。设立理财子公司与监管机构对于理财业务的发展

方向相一致，符合国内外银行业发展趋势，亦符合本公司综合化战略

发展目标。本次投资的资金来源为本公司自有资金，本次投资不会对

本公司资本充足率及其他财务指标造成重大影响。

四、本次投资的风险分析

本次投资尚需取得有关监管机构的批准。

特此公告。

西安银行股份有限公司董事会

2021年 10 月 29 日